
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI TIANA
PROVINCIA DI NUORO

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 5 del 10/09/2025

Oggetto: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN LEONE 
MAGNO. 

IL SINDACO

Vista la comunicazione del Presidente del Comitato di San Leone Magno prot. 2589 del 09/09/2025 nella quale 
informa che nella giornata di sabato 13 settembre 2025 dalle ore 16:30 avrà inizio la processione religiosa 
accompagnata da cavalieri e gruppi Folk;
 
Considerato che la processione interesserà parte della via nazionale, via Roma e via San Leone Magno;
 
Ritenuto pertanto, per motivi di sicurezza pubblica nonché per esigenze di carattere tecnico provvedere alla 
regolamentazione del traffico automobilistico;
 
Visto l'art. 7 del Codice della Strada 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni;

 

Visto il D. lgs 18 agosto 2000 n.267;

 

O R D I N A

Per i motivi espressi in premessa:

 

Sabato 13 settembre 2025 dalle ore 16,00 alle ore 17,30:

1)   Divieto di transito in parte della via Nazionale, via Roma e via San leone Magno;

2)   È consentita deroga al transito dei soli autobus e mezzi di soccorso:

 

                                                                          DEMANDA

 

Alle forze di polizia con la collaborazione della Compagnia Barracellare la facoltà di variare orari di apertura e chiusura 

delle strade al traffico a seconda delle esigenze e per la miglior riuscita della manifestazione;

 

AVVERTE

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti normative;

 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo Pretorio nel sito istituzionale del Comune di Tiana e pubblicizzata 

nei consueti modi di diffusione.

 

Il Sindaco
f.to ZEDDA PIETRO



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2


